Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНО Е ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖ Д ЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ АРХЕО ЛОГИИ И ЭТН О ГРАФИ И
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИАЭТ СО РАН)

П Р И К А З

  №--------133 :
Новосибирск

О недопущении составления неофициальной отчетности
и использования поддельных документов

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и
использования поддельных документов в соответствии с требованиями подп.
6 п. 1 ст. 13.3 Федерального -закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Установить персональную ответственность за составление
неофициальной отчетности и использование1 поддельных документов
работников ИАЭТ СО РАН, в чьи должностные обязанности входит
подготовка, составление, представление, направление отчетности и иных
документов Института.

2. Руководителям структурных подразделений ИАЭТ СО РАН
осуществлять постоянный контроль за подлинностью документов,
создаваемых в подразделении., и систематические проверки используемых
документов. -

3. При осуществлении контроля и проведении проверок учитывать, что
подлинность документов устанавливается Путем проверки реальности
имеющихся в йих подписей должностных лиц и соответствия составления
документов датам.отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При
чтении документов, после установления их подлинности, проверять
документы по существу - с точки зрения достоверности, законности
отраженной в них информации. Достоверность информации проверяется
сопоставлением данного и взаимосвязанных с ним документов, опросом
соответствующих должностных' лиц и т.д. Законность отраженных в
документах операций устанавливается путем проверки их соответствия
действующему законодательству.

г

/

V
4. Для всестороннею контроля та правильностью информации.

• содержащейся в документе, распорядительные акты (приказы, положения.
должностные инструкции и т.н.) и документы, связанные с заключением,
изменением. прекращением хозяйственных договоров, подлежат
предварительному согласованию (визированию) юридической службой,
ФЭО. курирующим направление заместителем директора и иными
должностными и ответственными лицами, исходя из содержания документа.

5. Руководителям структурных подразделений Института при
выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно
цнфор.мировагь руководите.:!я-ИыСтнт\:.1аЛ

6. Зав. канцелярией ) ■ ознакомить с настоящим приказом
замести гелей директора Института и руководителей структурных
подразделений под роспись.

7. Контроль за исполнением настоящего при1'^ а -^дпжчть на зам.
директора по научно-организационной работе к.и.н. I

| Директор Инея и гута
чл.-корр. РАН

. Согласоиа*-
Нач. ЮС